
1382 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 405 

Til fødevareministeren (28/10 02) af: 
Torben Hansen (S): 
»Vil ministeren oplyse, under hvilke foranstalt- 
ninger flisen vil blive distribueret til varmevær- 
kerne i tilfælde af, at den resterende flis ikke 
sendes tilbage til oprindelseslandet?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelse for spørgsmål nr. S 
402. 

Svar (6/11 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Til besvarelse af dette spørgsmål henvises til be- 
svarelsen af spørgsmål S 403. 

Spm. nr. S 236 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (14/10 02) 
af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvordan vil ministeren undgå, at skattestoppet 
og regeringens økonomiske aftale med amterne 
fører til lukning af de små sygehuse, som det 
bl.a. ses i Århus Amt?« 

Svar (5111 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil gerne gentage, hvad jeg tidligere har sagt: 
Lukningen af små sygehuse har ikke nogen 
sammenhæng med hverken regeringens skatte- 
stop eller den økonomiske aftale, som regerin- 
gen har indgået med amterne. At der så kan 
være gode saglige grunde til løbende at tilpasse 
sygehusstrukturen til gavn for patienterne, har 
ikke noget med regeringens økonomiske politik 
at gøre. 

Sygehusene er således tilført ganske betydeli- 
ge ressourcer i de seneste år. Med de økonomi- 
ske forudsætninger for 2002 er der skabt mulig- 
hed for en realvækst i udgifterne til sygehusene 
på ca. 7 pet. 

Amterne anvender muligvis ikke alle penge- 
ne i 2002, men de penge der ikke anvendes til at 
øge antallet af behandlinger i 2002, føres -  med 
samme forudsætninger -  videre til 2003. 

Regeringen har med Amtsrådsforeningen 
indgået en aftale om amternes samlede udgifter 
i 2003. Centralt i aftalen er, at amternes aftalte 
merudgifter på 1112 mia.kr. kan finansieres af de- 
res forventede indtægter fra bl.a. indkomstskat 
og bloktilskud. Af væksten i udgifterne på 1112 
mia.kr. er det aftalt, at 11/4 mia.kr. målrettes 
sundhedsområdet. Aftalen indebærer også, at 
amterne via sædvanlige krav om forbedringer i 
produktiviteten kan frigøre yderligere 2 pet. til 
prioritering på sundhedsområdet. 

Med andre ord har amterne det finansielle rå- 
derum til at afholde de aftalte udgifter og gen- 
nemføre de aftalte kvalitetsforbedringer på bl.a. 
sundhedsområdet uden at sætte skatterne op. 

Men selv disse høje vækstprocenter friholder 
naturligvis ikke amterne for at prioritere res- 
sourcerne bedst muligt og til gavn for patienter- 
ne. Det har imidlertid ikke noget med skatte- 
stoppet at gøre. 

Men skattestoppet kan tages til indtægt for at 
have stoppet den stadige opdrift i amternes og 
kommunernes indkomstskatteprocent, som har 
fundet sted igennem mange år. Alene siden 1993 
er kommuners og amters skatter sat i vejret med 
over 3 procentpoint, og regeringen mener ikke, 
det er holdbart at fortsætte hermed. 

Spm. nr. S 389 

Til trafikministeren (25/10 02) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvorledes stemmer det overens med ambitio- 
nen om en bedre betjening af togpassagererne, 
at Ringkøbing, Viborg og Århus amter angive- 
ligt planlægger at indføre busbetjening på 
strækningerne Struer-Thisted og Skive-Arhus 
som følge af forringet betjening, når udliciterin- 
gen træder i kraft efter nytår?« 

Svar (7/11 02) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg ønsker ikke at blande mig i amternes planer 
for ændringer i bustrafikken. 


